
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ – ZAHRADNÍ MOTOROVÉ STROJE

Bezpečnostní pokyny
NEBEZPEČÍ! Nebezpečí života a nebezpečí nejtěžších zranění! Neznalost bezpečnostních pokynů obsluhy může vést k
těžkým zraněním a dokonce k smrti.
■ Než stroj použijete, respektujte všechny bezpečnostní pokyny a pokyny k obsluze tohoto návodu k použití i návody k 
použití, na které jste byli odkázáni.
■ Všechny dodané dokumenty uschovejte pro budoucí použití.
■ Ohrožení života otravou 
Výfukové plyny motoru obsahují oxid uhelnatý, který může během několika minut usmrtit člověka. Před popř. během 
používání respektujte následující skutečnosti:
■ Motor nikdy nespouštějte v uzavřených prostorech, ale jen venku.
■ Nevdechujte motorové zplodiny.
■ Motor vypněte, pokud se vám při používání přístroje udělá nevolno, budete mít závratě nebo se budete cítit slabí.
■ Motor používejte pouze v technicky bezvadném stavu.
■ Bezpečnostní a ochranná zařízení nikdy nevyřazujte z provozu.
■ Noste ochranu sluchu.
■ Pozorně si přečtěte pokyny v návodu k použití a v návodu k použití zahradního stroje, do kterého je tento motor 
namontován, a respektujte je. Naučte se motor rychle vypnout.
■ Nepoužívejte startovací spreje apod.

Obsluha
■ Mladiství mladší 16 let nebo osoby, které nejsou seznámeny s návodem k použití, nesmí motor používat. Respektujte 
eventuální bezpečnostní předpisy dané země týkající se minimálního věku uživatele.
■ Motor neuvádějte do provozu pod vlivem alkoholu, drog nebo léků.

Bezpečnost osob, zvířat a věcných hodnot
■ Motor používejte pouze v souladu s jeho určením. Použití k jinému než určenému účelu může mít za následek 
poranění i poškození věcných hodnot.
■ Majitel je zodpovědný za nehody s jinými osobami a za jejich majetek. Použití a zacházení s akumulátorovým 
nářadím

Použití a zacházení s akumulátorovým nářadím
■ Nabíjejte akumulátory pouze v nabíječkách, které jsou doporučeny výrobcem. Nabíječka, která je vhodná pro určitý 
druh akumulátoru, může vést k nebezpečí požáru, je-li použita pro jiný akumulátor.
■ Používejte pouze akumulátory, které jsou určeny k použití ve stroji dle návodu. Použití jiných akumulátorů může 
způsobit zranění nebo požár.
■ Nepoužívané akumulátory uložte v bezpečné vzdálenosti od kovových předmětů, jako jsou papírové svorky, mince, 
klíče, hřebíky, šrouby nebo jiné malé kovové předměty, které mohou zkratovat kontakty. Zkrat mezi kontakty 
akumulátoru může mít za následek popáleniny nebo požár. Při nesprávném používání může z akumulátoru vytékat 
kapalina. Vyvarujte se kontaktu s touto kapalinou. Při náhodném kontaktu proveďte opláchnutí vodou. Dostane-li se 
tekutina do očí, přivolejte také lékařskou pomoc. Kapalina vyteklá z akumulátoru může vést k podráždění nebo 
popálení pokožky.

Zacházení s palivem/benzínem a olejem
■ Nebezpečí výbuchu a požáru:
Vytékající směs benzínu a vzduchu způsobuje výbušnou atmosféru. Vznět, výbuch a požár mohou při neodborném 
zacházení s palivem vést k těžkým úrazům a dokonce k smrti. Dodržujte následující:
■ Při zacházení s benzínem nekuřte.
■ Manipulujte s benzínem pouze venku a nikdy ne v uzavřených místnostech.
■ Bezpodmínečně dodržujte v následujícím uvedená pravidla chování.
■ Přepravujte a skladujte benzín a olej výlučně v nádržích, které jsou k tomu schválené. Zabezpečte, aby k 
uskladněnému benzínu a oleji neměly přístup děti.
■ Zajistěte kvůli prevenci kontaminace půdy (ochrana životního prostředí), aby při tankování neunikl do půdy žádný 
benzín ani olej. K natankování používejte trychtýř.
■ Nikdy netankujte přístroj v uzavřeném prostoru. Na podlaze se mohou nashromáždit benzínové výpary a může nastat 
vznět nebo dokonce výbuch.
■ Neprodleně setřete rozlitý benzín z přístroje a z podlahy. Textilie, kterými jste benzín utírali,
nechejte vyschnout na dobře větraném místě, než je zlikvidujete. V jiném případě by mohlo nastat náhlé samovznícení.
■ Pokud jste benzín rozlili, vznikají benzínové výpary. Proto nestartujte motor na stejném místě, ale nejméně ve 
vzdálenosti 3 m.
■ Zabraňte kontaktu kůže s ropnými produkty. Nevdechujte benzínové výpary. K natankování si vždy berte pracovní 
rukavice. Pravidelně



vyměňujte a čistěte svůj ochranný oděv.
■ Dbejte na to, aby Vaše šaty nepřišly do kontaktu s benzínem. Oděv ihned vyměňte, pokud se na něj dostal benzín.
■ Nikdy netankujte přístroj s běžícím nebo horkým motorem.

Bezpečnostní pokyny k akumulátoru
Tento odstavec obsahuje všechny základní bezpečnostní pokyny, které je třeba dodržovat při používání akumulátoru. 
Přečtěte si tyto pokyny!
■ Akumulátor používejte v souladu s jeho určením. Nabíjejte akumulátor pouze pomocí dodané nabíječky.
■ Vybalte nový akumulátor z originálního obalu, kdy je třeba jej použít.
■ Před prvním použitím akumulátor plně nabijte a vždy používejte k tomu určenou nabíječku.
Řiďte se informacemi uvedenými v tomto návodu k použití pro nabíjení akumulátoru.
■ Neprovozujte akumulátor v prostředí s nebezpečím výbuchu a vzniku požáru.
■ Nevystavujte akumulátor při provozu se strojem dešti a vlhkosti.
■ Chraňte akumulátor před horkem, olejem a ohněm, aby se nepoškodil a neunikly z něj zplodiny a elektrolyt. Hrozí 
nebezpečí výbuchu!
■ Akumulátor neprorážejte a neházejte s ním.
■ Akumulátor nepoužívejte znečištěný anebo mokrý. Vyčistěte akumulátor před použitím čistým suchým hadříkem a 
ponechte uschnout.
■ Nabitý a nepoužívaný akumulátor udržujte v dostatečné vzdálenosti od kovových předmětů, aby nedošlo ke 
zkratování kontaktů (např. kancelářské spony, mince, klíče, hřebíky, šrouby). Akumulátor nesmíte upravovat špičatými 
předměty (např. šroubovákem). Takto vzniklý vnitřní zkrat může vést k přehřátí, požáru nebo výbuchu akumulátoru.
■ Akumulátor neotvírejte, nedemontujte anebo nedrťte. To může způsobit úraz elektrickým proudem nebo zkrat.
■ Nesprávné použití a poškozené akumulátory mohou způsobit tvorbu výparů a únik elektrolytu. Prostor dostatečně 
větrejte a v případě obtíží vyhledejte lékaře. Při styku s elektrolytem postiženou část důkladně omyjte a oči okamžitě 
pořádně vypláchněte. Poté vyhledejte lékaře.
■ Tento akumulátor nesmí být používán neoprávněnými osobami, pokud nejsou pod dohledem osoby zodpovědné za 
jejich bezpečnost, nebo pokud nezískaly instrukce o tom,
jak akumulátor používat. Neoprávněné osoby jsou např.:
■ osoby (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi.
■ osoby, které nemají zkušenosti anebo znalosti o akumulátoru.
■ Děti musí být pod dozorem a vyškoleny tak, že si nebudou s akumulátorem hrát.
■ Akumulátor není trvale v nabíječce. Vyjměte akumulátor pro dlouhodobější skladování z nabíječky.
■ Akumulátor vyndejte z výrobku, pokud jej nebudete používat.
■ Nepoužívaný výrobek vysušte a uložte v uzamčeném místě. Chraňte před teplem a
přímým slunečním zářením. Neoprávněné osoby a děti nesmí mít k akumulátoru přístup.

Bezpečnostní pokyny k nabíječce
Odstavec obsahuje všechny základní bezpečnostní pokyny a varování, které je třeba dodržovat při použití nabíječky. 
Přečtěte si tyto pokyny!
■ Nabíječku používejte jen k určenému účelu, tzn. k nabíjení určeného akumulátoru. Nabíječkou nabíjejte pouze 
originální akumulátory.
■ Před každým použitím zkontrolujte, zda celá nabíječka a zejména napájecí kabel a přihrádka pro baterie nevykazují 
poškození. Nabíječku používejte pouze v bezvadném stavu.
■ Neprovozujte nabíječku v prostředí s nebezpečím výbuchu a vzniku požáru.
■ Nabíječku provozujte pouze uvnitř budov a nevystavujte ji dešti nebo vlhkosti.
■ Nabíječku vždy pokládejte na dobře větraný a nehořlavý povrch, protože se při nabíjení
zahřívá. Větrací otvory udržujte volné a nabíječku nezakrývejte.
■ Před připojením nabíječky se ujistěte, zda je k dispozici síťové napětí uvedené v technických údajích.
■ Napájecí kabel pouze používejte pro nabíječku, ne k jinému účelu. Nabíječku nepřenášejte za napájecí kabel a nikdy 
nevytahujte zástrčku ze zásuvky taháním za napájecí kabel.
■ Chraňte napájecí kabel před horkem, olejem a ostrými hranami, aby se nepoškodil.
■ Nabíječku a akumulátor nepoužívejte znečištěný anebo mokrý. Před použitím nabíječku a akumulátor vyčistěte a 
vysušte.
■ Nabíječku ani akumulátor neotvírejte. To může způsobit úraz elektrickým proudem nebo zkrat.
■ Pro vlastní bezpečnost nechávejte nabíječku opravovat pouze kvalifikovaným odborným
personálem s použitím originálních náhradních dílů.
■ Tento přístroj může být používán dětmi od 8 let i osobami se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními 
schopnostmi nebo bez zkušeností a s nedostatečnými znalostmi, jestliže jsou pod dohledem nebo byly poučeny ve věci 
bezpečného používání přístroje a porozuměly z toho vyplývajícím nebezpečím. Děti si s přístrojem nesmí hrát. Čištění a
uživatelskou údržbu nesmí děti provádět bez dozoru.
■ Osoby s velmi silným a komplexním omezením nemohou vyhovovat požadavkům zde
popsaných pokynů.
■ Nepoužívanou nabíječku vysušte a uložte na uzavřené místo. Neoprávněné osoby a děti nesmí mít přístup k nabíječce.


